КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]                                            ПРИКАЗ
   «16 » января 2017 г.	                                                                             № 6-Д §1
                                                  п.г.т. Приаргунск
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального района «Приаргунский район» на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Положением о Комитете образования администрации муниципального района «Приаргунский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Приаргунский район» от 28 декабря 2010 года № 149, в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и проживающих на территории муниципального района «Приаргунский район», приказываю:
1. Закрепить на 2017 год за территориями муниципального района «Приаргунский район» следующие муниципальные образовательные учреждения:
	Территория муниципального района «Приаргунский район»
	Наименование закрепленного муниципального образовательного учреждения муниципального района «Приаргунский район»

	Территория сельского поселения Быркинское (кроме села Селинда)
	МБОУ Быркинская СОШ

	Территория села Селинда
	МБОУ Селиндинская НОШ

	Территория сельского поселения Досатуйское
	МБОУ Досатуйская СОШ; МБДОУ детский сад «Сказка» с. Досатуй

	Территория сельского поселения Дуройское
	МБОУ Дуройская СОШ; МБДОУ детский сад «Колосок» с. Дурой

	Территория сельского поселения Зоргольское
	МБОУ Зоргольская СОШ им. Героя Советского Союза Н.П. Губина с кадетскими классами; МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Зоргол

	Территория городского поселения Кличкинское
	МБОУ Кличкинская СОШ; МБДОУ детский сад «Малышок» п. Кличка

	Территория сельского поселения Молодежный
	МБОУ Молодежнинская СОШ; МБДОУ детский сад «Колосок» с. Молодежный

	Территория села Новоцурухайтуй
	МБОУ Новоцурухайтуйская СОШ; МБДОУ детский сад «Тополек» с. Новоцурухайтуй

	Территория сельского поселения Погадаево
	МБОУ Погадаевская СОШ; МБДОУ детский сад с. Погадаево

	Территория сельского поселения Пограничнинское (кроме сел Норинск и Талман-Борзя)
	МБОУ Пограничнинская СОШ; МБДОУ детский сад «Колосок» с. Пограничный

	Территория села Норинск
	МБОУ Норинская НОШ

	Территория села Талман-Борзя
	МБОУ Талман-Борзинская ООШ

Территория городского поселения Приаргунское
	МБОУ Приаргунская СОШ; МБДОУ детский сад «Тополек» пгт. Приаргунск; МБДОУ детский сад «Светлячок» пгт. Приаргунск; МБДОУ детский сад«Гураненок»пгт Приаргунск

	Территория сельского поселения Староцурухайтуйское
	МБОУ Староцурухайтуйская СОШ им. Н.К. Пешкова; МБДОУ детский сад «Теремок» с. Староцурухайтуй

	Территория села Улан
	МБОУ Новоцурухайтуйская ООШ

	Территория сельского поселения Урулюнгуйское

	МБОУ Урулюнгуйская СОШ им. Г.Н. Аксенова; МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Урулюнгуй

	Территория сельского поселения Усть-Тасуркайское (кроме села Новоивановка)
	МБОУ Усть-Тасуркайская ООШ

	Территория села Новоивановка
	МБОУ Новоивановская ООШ

2.Контроль  над исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                                                                                             администрации муниципального района                                                                                               « Приаргунский район»	                                                         Г.Н.Богданова